
 

9376/17   aa/SSU 1 
 DG C 1  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gegužės 19 d. 
(OR. en) 
 
 
9376/17 
 
 
 
 
DEVGEN 101 
ACP 48 
RELEX 426 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. gegužės 19 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
5535/17 

Dalykas: Europos vystomojo bendradarbiavimo metų (2015 m.) rezultatai: „Mūsų 
pasaulis, mūsų orumas, mūsų ateitis“ 
– Tarybos išvados (2017 m. gegužės 19 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Europos vystomojo bendradarbiavimo metų 

(2015 m.) rezultatų: „Mūsų pasaulis, mūsų orumas, mūsų ateitis“, kurias Taryba priėmė 2017 m. 

gegužės 19 d. įvykusiame 3540-ame posėdyje. 

 



 

 

9376/17   aa/SSU 2 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados dėl Europos vystomojo bendradarbiavimo metų (2015 m.) rezultatų: 
„Mūsų pasaulis, mūsų orumas, mūsų ateitis“ 

 

 
1. Taryba palankiai vertina galutinėje ataskaitoje dėl Europos vystomojo bendradarbiavimo metų 

(2015 m.) 1 pateiktas teigiamas išvadas ir pripažįsta veiksmingą ES piliečių, pilietinės 

visuomenės, privačiojo sektoriaus, ES valstybių narių, ES institucijų ir partnerių visame 

pasaulyje dalyvavimą siekiant, kad ši kampanija būtų sėkminga. Taryba atkreipia dėmesį į 

gausius Europos vystomojo bendradarbiavimo metų (2015 m.) pasiekimus ir, primindama 

savo 2015 m. gruodžio 9 d. bendrą su Parlamentu ir Komisija deklaraciją, pabrėžia, kad 

svarbu rengiant būsimas kampanijas remtis tais pasiekimais ir taikyti įgytą patirtį bei 

geriausios praktikos pavyzdžius, nurodytus ataskaitoje. 

 
2. Taryba pripažįsta Europos vystomojo bendradarbiavimo metų (2015 m.) naudą padedant 

didinti viešąją ir politinę paramą Sąjungos bendradarbiavimui su besivystančiomis šalimis – 

2016 m. pradžioje pritarimo rodiklis padidėjo iki 89 % 2. Šis rezultatas teikia itin daug vilčių 

atsižvelgiant į Sąjungos įsipareigojimą toliau atlikti vadovaujamą vaidmenį įgyvendinant 

keletą svarbių naujų politinių iniciatyvų, įskaitant Darnaus vystymosi darbotvarkę iki 

2030 m., Paryžiaus susitarimą dėl klimato kaitos, naująjį Europos konsensusą dėl vystymosi ir 

Visuotinę ES užsienio ir saugumo politikos strategiją. 

 
3. Taryba ypač palankiai vertina Europos vystomojo bendradarbiavimo metais (2015 m.) taikytą 

naujovišką požiūrį, kurio laikantis dirbama palaikant glaudžius ir aktyvius partnerystės 

santykius su valstybėmis narėmis, ES delegacijomis ir įvairiais suinteresuotaisiais subjektais, 

naudojantis visomis turimomis komunikacijos priemonėmis (visų pirma socialiniais tinklais ir 

audiovizualinėmis priemonėmis). 

                                                 
1 Dok. 15159/16, COM(2016) 525 final. 
2 Specialus Eurobarometro tyrimas Nr. 441 (2016 m.). 



 

 

9376/17   aa/SSU 3 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

4. Švietimas ir sąmoningumo ugdymas vystymosi klausimais yra itin svarbūs siekiant vystymosi 

politiką priartinti prie ES piliečių, paskatinti geriau suprasti darnaus vystymosi tikslus ir 

išlaikyti teigiamą viešąją nuomonę apie vystymosi politiką. Šiuo atžvilgiu Komisijos švietimo 

ir sąmoningumo ugdymo vystymosi klausimais programa tebėra labai svarbi. 

 
5. Taryba, atsižvelgdama į tai, kad 2017 m. bus minima programos „Erasmus“ 30-ties metų 

sukaktis, ragina Komisiją remtis sėkmingomis iniciatyvomis, pavyzdžiui, Europos vystomojo 

bendradarbiavimo metų švietimo vystymosi klausimais priemonių rinkiniu, ir toliau glaudžiai 

bendradarbiauti su valstybėmis narėmis ir ES delegacijomis siekiant informuoti piliečius ir 

gerinti jų supratimą (tiek pat dėmesio skiriant jaunimui ir į žmonių poreikius orientuotam 

informacijos perdavimui) apie vystymosi veiksmus siekiant „nepamiršti nė vieno“, skatinant 

jų tiesioginį dalyvavimą bei kritišką bendradarbiavimą ir stiprinant bendros visuotinės 

atsakomybės, solidarumo ir galimybių jausmą. 

 
6. Taip Taryba ragina Komisiją toliau remtis Europos vystomojo bendradarbiavimo metais 

(2015 m.) sukurtomis partnerystėmis, visų pirma su valstybėmis narėmis, ir įtraukti naują 

auditoriją bei suinteresuotuosius subjektus, be kita ko, vietos lygmeniu, pasinaudojant 

naujoviškomis, į žmones orientuotomis, interaktyviomis, faktais grindžiamomis bendromis 

ryšių strategijomis ir kampanijomis, išsaugant Europos vystomojo bendradarbiavimo metų 

(2015 m.) rezultatus bei dvasią ir šūkį: „Mūsų pasaulis, mūsų orumas, mūsų ateitis“. 

 
7. Taryba ragina Komisiją planuoti, remti ir vykdyti veiksmingą, efektyvią ir įtraukią 

komunikacijos ir informacijos apie Darnaus vystymosi darbotvarkę iki 2030 m. ir naująjį 

Europos konsensusą dėl vystymosi platinimo kampaniją. Be to, Taryba pabrėžia, kad svarbu 

plėtoti bendras pagrindines idėjas ir bendras iniciatyvas visoms visuomenės grupėms siekiant 

šias svarbias politikos sritis priartinti prie Europos piliečių, ir skatinti didesnį pagrindinių 

viešųjų ir privačiųjų partnerių informuotumą bei dalyvavimą. 

 


